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

Erschließung: Medienseitig nicht erschlossen.

Hinweise: Das Kaufobjekt ist zurzeit bahngewidmet und gemäß § 23 AEG von den 
Bahnbetriebszwecken noch nicht freigestellt. Es gelten die besonderen Bedingungen 
der Deutschen Bahn AG. Die Vermessungskosten trägt die Verkäuferin.

Umgebung/Lage: Ortsrandlage, Wohnbebauung, Gewerbe, ehemaliges Bahnhofsge-
bäude Göttin, unbeschrankter Bahnübergang und zurzeit stillgelegte Bahnstrecke sowie 
landwirtschaftliche Frei� ächen.
Der Ortsteil Göttin liegt ca. 5 km südlich von Brandenburg an der Havel, ca. 85 km west-
lich von Berlin und ca. 15 km von der A 2, AS Brandenburg.

Grundstücksgröße  ca. 6.993 m², noch zu vermessende Teil� äche

Mindestgebot € 2.500,--*
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2 Eigentumswohnungen und Grundstück mit Reihengarage
14774 Brandenburg (Havel) OT Plaue, Charlottenhof 3-3 d Brandenburg

Nr. 5

Mindestgebot € 8.000,--*

Mehrfamilienhaus, Bj. ca. 1962, Massivbauweise, 2-geschossig mit nicht ausgebautem 
DG, Satteldach mit Betondachsteinen, unterkellert, Ölzentralheizung, im KG Holzein-
fachfenster, im EG und OG Kunststof� solierglasfenster mit Außenjalousien. Setzrisse, 
Putzabplatzungen, Feuchtigkeitsschäden, tlw. Schimmelbildung in den Wohnungen (was 
vermutlich auf die fehlende Außendämmung zurückzuführen ist), insgesamt stark sanie-
rungs- und renovierungsbedürftiger Zustand.

Zum Aufruf kommen:
ETW Nr. 1 im EG links und ETW Nr. 4 im OG rechts: Beide ETW´s bestehen aus 2 ½ 
Zimmern, Bad/WC, Küche, Flur, Balkon, Keller und Garagenstellplatz.
Grundstück (Flst. 65): Auf dem Grundstück be� ndet sich eine Reihengarage mit 3 Pkw-
Stellplätzen und 2 Abstellräumen in Massivbauweise, einem Holz-Carport für 
2 Pkw`s und Gartenland.

Hinweise: 1. Die Sammelgrube wurde nicht auf dem Flurstück der WEG, sondern auf 
dem Flurstück 65 errichtet. Gemäß Mitteilung der Hausverwaltung beträgt die überbaute 
Fläche rd. 50 m². Der künftige Eigentümer müsste dann selbst entscheiden, ob mit der 
WEG eine Nutzungsvereinbarung geschlossen wird oder ab ggf. die Fläche sogar an 
die WEG veräußert werden soll. 2. Das Flurstück wird gegen ein jährliches Entgelt von 
€ 100,00 genutzt. Der Nutzer hat sich dazu verp� ichtet, die P� ege des Grundstücks 
unentgeltlich zu übernehmen. Die Vereinbarung regelt zudem auch, dass die Flächen 
innerhalb von 8 Wochen nach Aufforderung herauszugeben sind. Ein unterzeichnetes 
Exemplar der Vereinbarung liegt nicht vor.

Angaben zum Energieausweis: Energiebedarfsausweis, 254,03 kwh/m²a, Energie-   
träger Fossiler Brennstoff(Öl), Baujahr 1962, Energieef� zienzklasse H.  

Erschließung: Strom, Wasser vorhanden, Abwasser über Sammelgrube.

Umgebung/Lage: Ortsrandlage im Ortsteil Plaue, überwiegend bebaut mit Ein- und 
Mehrfamilienhäusern sowie einem Landwirtschaftsbetrieb in unmittelbarer Nähe. Bran-
denburg (Havel) OT Plaue liegt ca. 55 km westlich von Potsdam.

Wohn-/Nutz� äche ETW Nr. 1   ca. 61,28 m², vermietet
Miteigentumsanteil                       250/1.000stel
Wohn-/Nutz� äche ETW Nr. 4   ca. 61,28 m², leer stehend
Miteigentumsanteil    147/1.000stel
Jahresnettomiete   ca. € 3.999,96, inkl. Garagen
Grundstücksgröße Flst. 64  ca. 531 m²

Nr. 6 Unbebaute Grundstücke in Wohnsiedlung - Fl. 10, diverse Flst. -
16761 Hennigsdorf, Auf der Lichtung/Am Gehölz Brandenburg

Diverse tlw. nicht zusammenhängende Flurstücke in einem Wohngebiet. Die zum Verkauf stehenden Flurstücke lassen unterschied-
liche Nutzungsmöglichkeiten wie beispielsweise Wege, Verkehrs-, Parkplatz-, Spiel-, Grün- und Erholungs� ächen zu.

Erschließung: Medien liegen straßenseitig an.

Umgebung/Lage: Die Grundstücke liegen innerhalb einer Einfamilien-, Doppel- und Reihenhäusersiedlung. Hennigsdorf liegt ca.      
7 km nördlich von Berlin-Spandau.

Grundstücksgröße insgesamt              ca. 15.222 m²
Miteigentumsanteil               11/133 an allen aufgeführten Flst.

Mindestgebot € 1.500,--*
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Nr. 7 Grundstück mit Garagenkomplex - Fl. 95, Flst. 95 und 96 -
15234 Frankfurt/Oder, An den See� chten

Ungleichmäßig geschnittenes Grundstück bewachsen mit Baum-, Strauch und Wildwuchs. Auf dem Flurstück 96 be� ndet sich ein 
Garagenkomplex bestehend aus 24 Reihengaragen (12 im Fremdeigentum, noch klärungsbedürftig). Tlw. Überbauung zum östlich 
gelegenen Flst. 97. Der Garagenkomplex ist durch einen Zaun gesichert. Auf dem Flst. 96 be� ndet sich außerhalb des Zaunes eine 
stillgelegte Sammelgrube. Die vorhandene Bebauung/Überbauung genießt gegenwärtig Bestandsschutz.

Gemäß Auskunft der Stadt Frankfurt/Oder liegt das Grundstück gemäß Bebauungsplan BP-06-006 „Gewerbegebiet See� chten - 
1. Änderung“ im eingeschränkten Gewerbegebiet (GEe 22). Der nördliche Bereich des Flst. 96 (ca. 260 m²) ist tlw. als Fläche für 
Maßnahmen zum Schutz, zur P� ege und zur Entwicklung von Natur und Landschaft festgesetzt.

Erschließung: Versorgungsmedien liegen in der Straße.

Umgebung/Lage: Stadtrandlage, überwiegend bebaut mit Ein- und Mehrfamilienhäusern. Frankfurt/Oder liegt ca. 90 km östlich von 
Berlin.

Jahrespacht für ca. 778 m²              ca. € 736,32 
Grundstücksgröße               ca. 2.256 m²

Mindestgebot € 7.000,--*

Brandenburg

Nr. 8 Baugrundstück - Fl. 99, Flst. 266 und 267 -
15236 Frankfurt (Oder), Sonnenallee Brandenburg

Ungleichmäßig geschnittenes stark verwildertes Grundstück bewachsen mit Baum-, 
Strauch- und Wildwuchs, Siedlungsabfälle. Das Grundstück liegt im Geltungsbereich 
des Bebauungsplanes BP-04-006 Wohnungsbaustandort „Römerhügel“ Frankfurt (Oder) 
und ist als Allgemeines Wohngebiet mit einer GRZ von 0,3 dargestellt.

Erschließung: Versorgungsmedien liegen in der Straße an.

Umgebung/Lage: Das Grundstück liegt am Römerhügel im Südwesten der Stadt inner-
halb eines Wohngebietes mit Ein- und Mehrfamilienhäusern. Frankfurt (Oder) liegt ca. 
90 km östlich von Berlin an der BAB12 und ist Grenzstadt zu Polen. 

Grundstücksgröße  ca. 1.586 m² 

Mindestgebot € 49.500,--*
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Nr. 9 Wohnhaus mit Nebengebäude und Werkstatt - leer stehend -
03149 Forst, Amtstraße 26 Brandenburg

Ungleichmäßig geschnittenes Grundstück, bebaut mit einem 2-geschossigen Wohnge-
bäude, einem 2-geschossigen Nebengebäude (Werkstatt) und einem 1-geschossigen 
Anbau (Werkstatt / Lager), umfangreicher Modernisierungs- und Sanierungsbedarf.

Wohnhaus: Altbau, Bj. ca. 1900 bzw. 1991/92, massiver Mauerwerkswandbau, voll 
unterkellert, Holzbinderpfettendach, � aches Satteldach mit Pappeindeckung, DG nicht 
ausgebaut, Feuchtigkeitsschäden, Setzrisse, einfache Ausstattung.

Nebengebäude (Werkstatt): Bj. ca. 1990/92 - Neuaufbau, Gewerbebau, Pultdach mit 
Pappeindeckung Holzkonstruktion, einfache Ausstattung, Heizraum Ö-Zentralheizung.

Anbau (Werkstatt/Lager): Bj. ca. 1989 bis 1992, Gewerbebau, ehemaliges Öl- und 
Teilelager, nicht unterkellert, DG nicht ausgebaut, Flachdach bzw. Pultdach mit Papp-
eindeckung, Holzkonstruktion, einfache Ausstattung. Nur über Nachbar� urstück 29/1 zu 
erreichen, keine dingliche Sicherung von Geh-, Fahr- oder Leitungsrechten vorhanden.

Alle Gebäude sind in einem stark renovierungs- und sanierungsbedürftigen Zustand.

Hinweis: Altlastensanierungsgutachten aus dem Jahre 2003 liegt vor (im Bereich des 
Anbaus erhebliche Belastung mit Mineralölen sowie in untergeordnetem Maß auch mit 
Quecksilber). Auffüllungsmaterialien in unterschiedlichem Maß mit polycyclischen Aro-
maten und Schwermetallen belastet.

Angaben zum Energieausweis: Energiebedarfsausweis, Endenergiebedarf 244,7 kWh/
(m²/a), Energieträger Fossiler Brennstoff (Öl), Baujahr Anlagentechnik 1991, Strom-Mix, 
Energieef� zienzklasse G.

Erschließung: Wasser, Strom, Erdgas, Abwasserkanalanschluss, Telefon, TV-Kabel.

Umgebung/Lage: Teils geschlossene bis 4-geschossige Bauweise, teils Blockrandbe-    
bauung, angrenzendes Autohaus. Forst (Lausitz) in der Niederlausitz mit fast 20.000 Ein-
wohnern ist die Kreisstadt des Landkreises Spree-Neiße. Die Anbindungen über die A 15: 
nach Berlin ca. 150 km und Cottbus ca. 29 km, sowie über die B 112: nach Guben ca. 31 km. 

Wohn-/Nutz� äche    ca. 826 m², leer stehend 
Wohnhaus (4 Wohnungen)   ca. 284 m², leer stehend
Nebengebäude (Werkstatt)  ca. 130 m², leer stehend  
Anbau (Werkstatt/Lager)   ca. 412 m², leer stehend 
Grundstücksgröße    ca. 1.096 m²

Mindestgebot € 6.000,--*

Nr. 10 Gewerbegrundstück - tlw. bebaut -
01979 Lauchhammer, Ortrander Straße 33 Brandenburg

Ungleichmäßig geschnittenes Grundstück bebaut mit einem ehemaligen Pförtnerhaus, 
einem Bürogebäude ca. 335 m² (ehemalige Kantine/Büro), in stark sanierungs- und mo-
dernisierungsbedürftigem Zustand. Die Garagengebäude, Lagerschuppen (ca. 435 m²), 
Werkstattgebäude, drei Bürobaracken (ca. 62 m², 77 m² und 590 m²) und weitere kleinere 
Gebäude sind tlw. nicht zugänglich und einsturzgefährdet, tlw. Ruinen auf Abriss, Vanda-
lismus-schäden. Bisherige Nutzung der Gebäude und des Grundstückes zu Lagerzwecken. 
Die evtl. mögliche Bebauung mit einem Solarpark wurde vom Auktionshaus nicht geprüft.

Angaben zum Energieausweis: Die Gebäude stehen seit mehreren Jahren leer und 
werden nicht beheizt, sie fallen daher nicht in den Anwendungsbereich der Energieein-
sparverordnung.

Erschließung: Wasser- und Abwasserversorgung, Strom.

Hinweis: Beräumung des Objektes erfolgt in Absprache mit dem Eigentümer.

Umgebung/Lage: Gewerbegebiet zwischen dem Kuhteich und dem Wehlenteich. 
Lauchhammer ist eine durch langjährige Bergbau- und Industrietätigkeit geprägte Stadt 
(ca. 15.700 Einwohner) im Süden Brandenburgs im Landkreis Oberspreewald-Lausitz 
und liegt direkt im Naturpark „Niederlausitzer Heidelandschaft“. Lauchhammer be� ndet 
sich ca. 45 km nördlich von Dresden in der Nähe der A 13 ca. 9 km (AS Ruhland) und an 
der B 169 (ca. 3,3 km) zwischen Senftenberg und Elsterwerda. Entfernungen: Cottbus 
ca. 50 km, entfernt, Finsterwalde ca. 25 km. 

Grundstücksgröße    ca. 20.321 m²

Mindestgebot € 19.500,--*
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Nr. 11 Wohn- und Geschäftshaus - tlw. vermietet -
04774 Dahlen/Sachsen, Bahnhofstraße 5

Mehrfamilienhaus mit Ladengeschäft im EG, Bj. ca. 1880, Sanierungsgebiet, 2-ge-
schossig mit nicht ausgebautem DG, Satteldach mit Betonsteineindeckung und stra-
ßenseitiger Dachhechtgaube, kleiner Keller mit Gewölbedecke. Einfache Ausstattung, 
Elektroinstallation in zeitgemäßem Zustand, Erdgas-Zentralheizung mit Warmwasser-
bereitung.  Nässe- und Putzschäden im Sockelbereich, Kellerwände und Kellerboden 
sind feucht, aufsteigende Feuchtigkeit, Schimmelbefall in den leerstehenden Räumen 
im EG, insgesamt stark sanierungs- und modernisierungsbedürftiger Zustand. 

Annähernd gleichmäßig geschnittenes Grundstück in geschlossener Straßenfrontbe-
bauung, direkter Grundstückszugang über einen Hofdurchgang zum Hof- und Garten-
bereich. Rückwärtiger Grundstücksteil ist tlw. durch Mauer eingefriedet, überwiegend 
Rasen� äche, tlw. befestigt.  

Angaben zum Energieausweis: Energieverbrauchsausweis, 160 kWh/m²a, Energie-
träger Erdgas, Baujahr 1900, Energieef� zienzklasse E.

Erschließung: Strom, Gas und Wasser, Abwasserkanalanschluss.

Umgebung/Lage: Stadtzentrum, nahe Marktplatz, in direkter Umgebung überwiegend 
Mehrfamilienhäuser in geschlossener Bauweise. Der Bahnhof Dahlen an der Bahn-
strecke Leipzig - Dresden liegt ca. 2 km entfernt, regionaler Busverkehr vorhanden, 
Busbahnhof ca. 100 entfernt. Die B 6 verläuft durch das südliche Gemeindegebiet. Dah-
len liegt ca. 50 km östlich von Leipzig und jeweils ca. 20 km von Wurzen und Torgau 
entfernt, A 14, AS Mutzschen ca. 20 km entfernt.

Wohn� äche 4 WE  ca. 167,35 m², davon 3 WE, ca. 121,65 m² vermietet
Jahresnettomiete 3 WE  ca. € 5.724,36
Nutz� äche 1 GE   ca. 37 m², leer stehend
Grundstücksgröße  ca. 340 m²

Mindestgebot € 19.000,--*

Sachsen

Nr. 12 Eigentumswohnung in Erbbaurecht - vermietet -
09217 Burgstädt/Sachs., Mozartstraße 35 Sachsen

Eigentumswohnanlage mit 18 ETW auf Erbaugrundstück, bestehend aus 3 einzeln ste-
henden Mehrfamilienhäusern mit jeweils 6 WE sowie den Wohnungen zugeordneten 
Pkw-Stellplätzen.   Haus Nr. 35, Bj. ca. 1996, Massivbauweise, 2-geschossig mit ausge-
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

Erschließung: Voll erschlossen.
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2,5-Zimmer Eigentumswohnung im DG (4. OG)
10711 Berlin-Wilmersdorf/Halensee, Seesener Straße 25 A/Johann-Sigismund-Straße 9 Berlin

Nr. 41

Mindestgebot € 180.000,--*

Nr. 42 1,5-Zimmer Eigentumswohnung im 4. OG - bezugsfrei 
10707 Berlin-Wilmersdorf, Zähringer Straße 20/21 Berlin

Mehrfamilienhaus mit 60 Wohneinheiten, Bj. ca. 1959, 5-geschossig, helle geputzte Fassade, Flachdach, unterkellert. Im Frühjahr 
2016 wurde mit Sanierungsarbeiten an den Treppenhäusern und Laubengängen begonnen, die Finanzierung ist aus der bestehenden 
Instandhaltungsrücklage gesichert.

Zum Aufruf kommt das 1,5-Zimmer-Apartment Nr. 47 im 4. OG, bestehend aus: Heller Wohnbereich mit französischem Fenster 
zur Straßenseite, kleines Zimmer, Küche mit Einbauküche, Bad mit Dusche, Laminatfußboden im Wohnzimmer und Diele, Bad und 
Küche sind ge� iest, die Fenster sind aus Holz. Die Wohnung ist renovierungsbedürftig. Zu erreichen sind die WE über Laubengänge, 
ein Aufzug ist vorhanden. Die Wohnanlage wird mit Öl beheizt. Als Sondereigentum ist der Wohnung der Kellerraum Nr. 47 zugeordnet.

Zugang zum Innenhof, hier sind zurzeit Teilbereiche der Laubengänge eingerüstet, diese werden saniert. 

Angaben zum Energieausweis: Energieverbrauchsausweis, Endenergiebedarf 137,6 kWh/m²a, Baujahr 1959, Energieträger Heizöl, 
Energieef� zienzklasse D.

Umgebung/Lage: Der Ortsteil Wilmersdorf gehört zum Bezirk Charlottenburg-Wilmersdorf, einem renommierten Citybezirk des 
Westens. Die Zähringer Straße ist nur 5 Gehminuten vom Kurfürstendamm und Adenauerplatz entfernt. Alle Einkaufsmöglichkeiten 
be� nden sich in unmittelbarer Nähe. Die U-Bahn Adenauerplatz ist in 5 Gehminuten zu erreichen, zur Stadtautobahn A 100 sind es 
ca. 7 Minuten.

Wohn-/Nutz� äche               ca. 41,40 m²
Wohngeld monatlich               ca. € 160,49
Grundstücksgröße               ca. 2.011 m²
Miteigentumsanteil               16/1.000stel

Mindestgebot € 99.000,--*

Mehrfamilienhaus auf einem Eckgrundstück mit insgesamt 42 Wohneinheiten, davon 
30 WE in der Seesener Straße 25 und 25 A und 12 WE in der Johann-Sigismund-Straße 9, 
Bj. ca. 1955, 4-geschossig, geputzte Fassade mit neuem Farbanstrich, Flachdach, unter-
kellert, alle Gebäude be� nden sich in einem gep� egten Zustand.

Zum Aufruf kommt die 2,5-Zimmer-Eigentumswohnung Nr. 28 im Dachgeschoss 
(4. OG rechts), bestehend aus: Wohnzimmer, Schlafzimmer, Gäste- bzw. Kinderzim-
mer, Küche mit Einbauküche, Bad mit Eckbadewanne, Laminatfußboden im Wohnzimmer, 
Bad, Küche und Flur sind ge� iest, Schlafzimmer und Gästezimmer haben Teppichboden. 
Moderne Kunststofffenster, die Wohnanlage wird mit Fernheizung beheizt. Das Treppen-
haus ist neu renoviert, ein Aufzug ist in diesem Gebäudeteil nicht vorhanden. Der Zugang 
zum Hauseingang be� ndet sich in der Johann-Sigismund-Straße 9. Auf dem Grundstück 
sind Stellplätze vorhanden.

Als Sondereigentum ist der Wohnung der Kellerraum Nr. 28 zugeordnet. Die Wohnung 
ist bis 31.07.2016 vermietet und wird zum 01.08.2016 bezugsfrei übergeben.

Angaben zum Energieausweis: Energieverbrauchsausweis, Endenergiebedarf 129,0 
kWh/m²a, Baujahr 1955, Energieträger Fernwärme, Energieef� zienzklasse D.

Umgebung/Lage: Der Ortsteil Wilmersdorf gehört zum Bezirk Charlottenburg-Wilmersdorf. 
Das vielfältige Stadtbild in der City West mit vielen Einkaufsmöglichkeiten, Cafés und Restau-
rants macht diese Lage interessant. Die Seesener Straße  ist in dem Bereich eine Sackgasse 
und endet am Henriettenplatz. Zentral gelegen in ruhiger Wohnlage, der Kurfürstendamm 
ist nur 1 Minute entfernt. Der S-Bahnhof Halensee ist in 3 Gehminuten zu erreichen. Der 
Grunewald ist in 5 Minuten zu erreichen, zur Stadtautobahn A 100 sind es ca. 3 Minuten. 

Wohn-/Nutz� äche  ca. 53,06 m²
Wohngeld monatlich  ca. € 165,00
Grundstücksgröße   ca. 1.076 m²
Miteigentumsanteil  252/10.000stel
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Nr. 43 3 Eigentumswohnungen und 1 Gewerbeeinheit - tlw. vermietet -
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
Hausgeld monatlich                 ca. € 2.123,52 davon ca. € 887,26 nicht umlagefähig
Instandhaltungsrücklage p.a.              ca. € 5.822,20
Grundstücksgröße                ca. 4.840 m²
Miteigentumsanteil                2.328,87/10.000stel
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Villenartiges Geschäftshaus - leer stehend -
99994 Schlotheim, Oststraße 4 Thüringen

Nr. 62

Mindestgebot € 19.500,--*

Villenartiges Geschäftshaus mit Anbau, Bj. ca. 1908/1980, Massivbauweise, Putzfas-
sade mit Natursteinsockel und vereinzelten Verzierungen, 2-geschossig mit ausgebau-
tem Dachgeschoss, Sattel- und Flachdächer mit Ziegeleindeckung und Ziergiebel. 
Gebäude mit mehreren Fassadengiebeln. Ehemalige Nutzung als Ärztehaus, P� ege-
heim und Sozialstation. Ausstattung u. a. Holztüren und -fenster, massive Treppe mit 
schmiedeeisernem Geländer, Erker im EG. Ehemals Kohle Zentralheizung, einfache 
Sanitäranlagen, Elektroinstallation veraltet. Dach partiell undicht, Feuchtigkeitsschäden, 
Schädlingsbefall und Rissbildungen erkennbar, Objekt umfassend sanierungs- und mo-
dernisierungsbedürftig. 

Eingefriedetes Grundstück mit straßenseitiger Torzufahrt, Garagengebäude mit 3 Gara-
gen und Garten mit Baum- und Strauchbewuchs vorhanden. 

Angaben zum Energieausweis: Das Gebäude steht leer und wird nicht beheizt, es fällt 
daher nicht in den Anwendungsbereich der Energieeinsparverordnung.

Erschließung: Strom, Gas und Wasser, Abwasser über Kleinkläranlage.

Umgebung/Lage: Ortslage, ca. 400 m vom Marktplatz entfernt, Mischbebauung, Wohn-
häuser und Gewerbeobjekte in offener und halboffener Bauweise. Schlotheim liegt ca. 
15 km nordöstlich von Mühlhausen und ca. 52 km nordwestlich von Erfurt.

Wohn-/Nutz� äche  ca. 820 m², leer stehend
Jahrespacht 1 Garage  ca. € 210,00
Grundstücksgröße  ca. 2.345 m²

Nr. 63 2 Eigentumswohnungen im Paket - leer stehend - 
98646 Straufhain OT Streufdorf, An den Neubauten 4 a-c Thüringen

Wohnblock mit 24 Eigentumswohnungen, Bj. ca. 1970, Montagebauweise, 4-geschos-
sig, Satteldach mit Dachpappeindeckung, unterkellert. Sanierung ca. 1997, u. a. Einbau 
Öl-Heizung mit Warmwasseraufbereitung und Kunststof� solierglasfenster, tlw. Erneu-
erung der technischen Gebäudeinstallation und malermäßige Instandsetzung. Im KG 
be� nden sich 3 Gemeinschaftsräume, Heizungsraum und Kellerräume. Gesamtanlage 
in ordentlichem Zustand, gep� egtes Grundstück mit Wege- und Parkplatzbefestigung, 
Spielplatz, Mülltonnenstandplatz, Wäschetrockenplatz und Rasen� ächen.

Angaben zum Energieausweis: Energiebedarfsausweis, Endenergiebedarf 190,7 kWh/
m²a, Energieträger Heizöl EL und Strom-Mix, Baujahr 1970, Energieef� zienzklasse F.

Erschließung: Strom und Wasser, Abwasser über Kläranlage in öffentliche Kanalisation.

Umgebung/Lage: Gute Wohnlage an Anliegerstraße, überwiegend Wohnbebauung in      
offener, 1- bis 4-geschossiger Bauweise, überregionale Busverbindungen vorhanden. 
Streufdorf liegt ca. 13 km südlich von Hildburghausen und ca. 38 km südöstlich von 
Meiningen, nahe der Landesgrenze zu Bayern.

Zum Aufruf kommt:
ETW Nr. 3, An den Neubauten 4c, 1. OG links und PKW-Stellplatz, bestehend aus: 
3 Zimmer, Flur, Küche, Bad mit Einbaubadewanne, Waschbecken und WC.

Wohn� äche:   ca. 57,48 m², leer stehend
Hausgeld monatlich:  ca. € 235,77, davon ca. € 44,08 nicht umlagefähig
Instandhaltungsrücklage p.a.   ca. € 287,14
Miteigentumsanteil:  46,8/1.000stel

ETW Nr. 4, An den Neubauten 4c, 1.OG rechts und PKW-Stellplatz, bestehend aus: 
2 Zimmer, Flur, Küche, Bad mit Badewanne, Waschbecken und WC.

Wohn� äche:   ca. 44,78 m², leer stehend
Hausgeld monatlich:  ca. € 135,65, davon ca. € 38,61 nicht umlagefähig
Instandhaltungsrücklage p.a.  ca. € 223,33
Miteigentumsanteil:  36,4/1.000stel

Paketverkauf 2 ETW insgesamt
Wohn� äche 2 WE   ca. 102,26 m², leer stehend
Grundstücksgröße   ca. 2.290 m²
Miteigentumsanteil   83,2/1.000stel

Mindestgebot € 3.000,--*
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Nr. 64 Wohn- und Geschäftshaus - voll vermietet -
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

Mindestgebot € 76.500,--*
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Nr. 74 Wohn- und Geschäftshaus - tlw. vermietet -
55743 Idar-Oberstein, Hauptstraße 229

Wohn- und Geschäftshaus mit Anbau und Doppelgarage, Bj. ca. 1936, Massivbauweise, 2-geschossig mit ausgebautem DG, Sattel-
dach mit Schiefereindeckung, Teilunterkellerung, sowie einer Garage. Renovierungs- und sanierungsbedürftiger Zustand.

Objekt bestehend aus:
Keller-Anbau: Gewerbe� äche ca. 41 m² leer stehend.
EG-Anbau: Ehemalige Gewerbe� äche als Wohnung mit ca. 53 m² (nicht in sich abgeschlossen) vermietet.
KG-Wohnhaus: ca. 63 m² Gewerbe� äche leer stehend.
EG-Wohnhaus: ca. 76 m², 4 Zimmer, Küche, Bad, Terrasse, vermietet.
OG-Wohnhaus: ca. 67 m², 3 Zimmer, Bad, vermietet.
DG-Wohnhaus: ca. 63 m², 3 Zimmer, Küche, Bad, vermietet.

Angaben zum Energieausweis: Energieverbrauchsausweis, Endenergieverbrauch 168,61 kWh/m²a, Energieträger Heizöl, Baujahr 
2014, Energieef� zienzklasse F.

Erschließung: Strom, Wasser, Abwasseranschluss an öffentliches Kanalnetz.

Umgebung/Lage: Stadtrandlage, ca. 1 km bis zur Stadtmitte. Kaiserslautern liegt ca. 71 km, Mainz ca. 90 km, Saarbrücken ca. 91 km 
und Luxemburg ca. 118 km.

Wohn-/Nutz� äche               ca. 363 m², davon ca. 104 m² leer stehend
Jahresnettomiete               ca. € 11.520,00
Grundstücksgröße               ca. 367 m²

Mindestgebot € 69.000,--*

Rheinland-Pfalz

Nr. 75 Gewerbeeinheit - leer stehend -
64846 Groß-Zimmern, Waldstraße 77 a Hessen

Modernes Bürogebäude, Bj. ca. 1994, 1-geschossig, gehobene Ausstattung, bestehend 
aus zwei Baukörpern, die mit einem verschlossenen Verbindungsgang verbunden sind. 
Stahlkonstruktion mit vorgehängter Glasfassade, Markisen. Innenwände Kalksandstein. 
Fußbodenheizung, gesonderter Eingang. Heizung 2001 erneuert. 

Zum Aufruf kommt das Teileigentum Nr. 2: Büroräume, WC und Kopier-/Technikraum. 
Böden und WC ge� iest, insgesamt ordentlicher Zustand.

Angaben zum Energieausweis: Heizenergieverbrauchskennwert 204,1 kWh/m²a, 
Stromverbrauchskennwert 8,4 kWh/m²a, Energieträger Gas, Baujahr 2001.

Erschließung: Strom, Wasser, Kanal, Telefon, Gas.

Lage/Umgebung: Am Beginn des Gewerbegebietes, direkt an einer Durchgangsstraße 
gelegen. Ca. 1 km vom Ortszentrum entfernt. Groß-Zimmern (ca. 14.000 Einwohner) 
liegt ca. 15 km östlich von Darmstadt, ca. 40 km bis Flughafen Frankfurt, ca. 45 km bis 
Frankfurt am Main.

Nutz� äche   ca. 131 m², leer stehend
    6 Stellplätze
Hausgeld monatlich  ca. € 383,00
Grundstücksgröße  ca. 894 m²
Miteigentumsanteil  2/5stel

Mindestgebot € 24.000,--*
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Mehrfamilienhaus mit 3 Wohnungen - vermietet -
34632 Jesberg, Schloßstraße 2 Hessen

Nr. 76

Mindestgebot € 59.000,--*

Fachwerkhaus mit Lehmwänden, 2-geschossig mit nicht ausgebautem DG. Satteldach 
mit Dachziegeln. Das Gebäude ist unterkellert. Im Gebäude be� nden sich drei nicht 
abgeschlossene Wohnungen. Die EG-Wohnung mit 100 m² ist vermietet. Außerdem 
be� ndet sich hier noch eine 31 m² große Wohnung, die zur Wohnung im OG gehört, da 
sie kein eigenes Bad hat. Diese Wohnung hat  69 m², insgesamt also 100 m² und wird 
zum 01.07.2016 vermietet. Im OG be� ndet sich weiterhin eine kleine 2-Zimmerwoh-
nung, die über den Flur der zweiten Wohnung zu erreichen ist. Diese Wohnung hat eine 
Größe von 50 m² und ist vermietet. Beheizt wird das Gebäude mit Öfen. Am Gebäude 
besteht Renovierungsbedarf.

Angaben zum Energieausweis: Bis zum Redaktionsschluss des Katalogs lag kein En-
ergieausweis vor.

Erschließung: Strom und Wasser, Abwasser über öffentliches Kanalnetz. 

Umgebung/Lage: Im Ortskern von Jesberg, überwiegend zweigeschossige Bebauung, 
Bushaltestelle wenige Meter entfernt. 

Wohn-/Nutz� äche 3 WE  ca. 281 m²
Jahresnettomiete  ca. € 13.200,00 ab 01.07.2016
Grundstücksgröße  ca. 420 m²

Nr. 77 Gewerbeeinheit - leer stehend - 
45289 Essen, Kohlenstraße 32 Nordrhein-Westfalen

Wohn- und Geschäftshaus mit 7 Gewerbeeinheiten, 36 Wohneinheiten und 2 Garagen-
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